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Negyedévre . . 2 korona.
Félévre ...... 4 korona.

Vidékre poétán küldve
Negyedévre. . . 3 kor. 50 hl. 
Félévre.......... 7 kor. — ni

Egyes szám ára 2 fillér.

Kecskeméti lapok
(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG)

Megjelen minden nap, 
hétfő és unNeputam nap 

kivételével.

Szerkesztősig es kiadó' 
hivatal

Budai-aajy-atcxa 151. aa. 
hova a lap szellemi es anyagi 
reszere vonatkozó oaaaet 

dolgok intexendők

Kiadó.
a Részvény-nyomda.

Szirénhangok
A válság megoldása megy a maga 

utján. A koalícióhoz közelálló újságok 
diadallal hirdetik, hogy Andrássy gróí 
•ly megállapodásokat vitt fel Becsbe, 
amelyek alapjai) egy koalíciós kormány 
ölebe hullhat minden nagyobb nehéz
ség nélkül a hatalom es dicsőség. A 
partok, amelyeket elvi tekintetben ten
gerek választanak el egymástól, közös 
programúiban állapodtak meg. S hogy 
e közös programmjuk elfogadását 
odafent biztosítsák: a választások ide
jére szóló Ugat tovább is fentartották 
es annak meghosszabbítását ünnepélye 
sen proklamaltak.

Nem tehetünk róla, de a liga 
további fentartasa es a fen tartási szán
dék sippal dobbal való kihirdetése köz
vetlenül Andrassynak bécsi útja előtt: 
a koronára gyakorlott presszió színé
vel bir. Ez az archimedesi csavar, a 
melylyel ki akarjak préselni meg
állapodásaik szamára a királyi bele
egyezést.

.Minthogy mi elejetői fogva le 
vontuk a választások eredmenyenek 
következményeit s az első pillanattól 
fogva hirdettük, hogy Andrássy Gyula 
grófnak a győzelmes ellenzéki partok
kal kell kormányt alakítani: magunk 
részéről örülünk a koalíciós kabinet 
tervének s örülünk, ha a ligával való 
megegyezés reményt nyújt arra, hogy 
a válság mielőbb megoldassek.

szabadelvüpartban egyetlen parttagnak 
a szivet sem lágyithaják meg. Sőt 
ellenkezőleg, nagyobb vigyázatra inte
nek mindenkit.

A tisztelt szövetkezett politikai 
üzlettársak álmát most egy sejtelem 
bántja. Attól félnek, hogy a szabad
elvüpart Tisza István vezérlete alatt, 
parlamenti magatartásával keresztül
húzza a patentirozott hazafiak számí
tását.

Valóban kellemetlen perceket sze
rezhet a liga portáján ez a gondolat, 
máskülönben nem ertenők meg azt a 
kedveskedő vadgalambbugást, érzel
mes turbekolast, amely hirtelen várat
lan minden bokorból a szabadelvüpart 
fele száll.

Most mar >azt hiszik*,  a szabad- 
elvüpárt nagy többségé >józan és 
hazafias elemekből all*.  Most már 

• reményük . >Tisza gróf nem lesz haj-
I landó a maga elismert képességeit 

egy alkotmányellenes akció vezetésére 
odaadni*.  Sőt meg is veregetik a vál
lat Tisza Istvánnak >állj félre*  s 
akkor az ország az uj rendben ismét 
> kérheti szolgálataidat *.

Mindezen érzelmes turbékolás után 
I jóakarata tanácsok következnek. De 
, milyen tanácsok ’ Csak a parlamentáris 

elet alapelveit nem ismerő s a liga 
győzelmétől a hetedik egbe ragadott, 
de minden körülmények között •kü
lönc*  elme süthetett ki ily képtelen
ségekét.

Azt tanácsoljak komolyan a szabad-

Mikorra e sorok napvilágot lát
nak, ez a kérdés különben eldőlt, mert 
Andrássy kihallgatása a felseg által 
mar megtörtént.

De a korona elhatározására gya- 
korlandó szelíd nyomáson kivül a liga 
fentai tásának más politikai célja is * 1 
van : a szabadelvüpartot akarja ez a 
kedves liga kirekesztőm a válság meg
oldásának mindenfele eshetőségéből. 
Amivel különben — őszintén bevalljuk 
— nagyon jó szolgálatot tesz a szabad- 
elvüpártnak, mert semmi sem tarthatja 
inkább együtt es semmi sem forraszt
hatja jobban össze, mint az ily esztelen 
es rövidlátó ellenzéki gyűlölködés.

Már pedig ha a másfélszáznál 
erősebb szabadelvüpart marad:
nincs az a kibontakozás es nincs az a 
kombináció, amely kártyavar módjára 
össze ne omlanek e partnak egyetlen 
lehelletere.

Egy latszik, kezdik ezt belátni a 
libáik portáján is. Kezdik belátni, mily 
nagyzási hóbort az, mikor a győzelmi 
mámorban elő koalíció — szertelenre 
megnövekedett étvágyában — tisztára 
fel szeretne früstökölni a szabadelvű 
partot. Holott nem ez az erős part, 
de egy torkan megakadt halszálka is 
elegseges arra, hogy a klerikális mes
ter kedesek fullasztó köhögésre ingerel- 
tessenek.

Lapjaikban ma egészen uj huro 
| kát pengetnek a szabadelvüparttai 
I szemben. Loreley-dalokat énekelnek, 
I bar — sietünk kijelenteni — azok a

-'S>- T A R C A. 

Az utolso csata.
Irta: cgrrá.d.1 Laszlc.

I.
Utolsónak Hóka Jancsi ment el a 

faluból. Kicsit lomha volt, mert hat címe
res ökör dolgozott helyette az öreg ka- 
rancs lábánál elterülő jo televényföldön. 
De hát a lom hasagái végre is legyűrte a 
szégyen, mert nap nap mellett hallott ilye
tén beszédet:

— Te Hóka Jancsi ides lányom.
Nohat ezt nem tűrhette; elment. 

Ki tudja hol törülte meg verejlekes hom
lokát utoljára, mert hős lett ö is. Elesett 
ö is. Hóka Jancsi eltávozása után Pilisen 
majdhogy a bírói pálcát is asszonynak 
kellett adni. Teherbíró férfi csak egy ma
radt. De ennek meg az esze volt sehogyse. 
Ludas boho Miskanak hívtak, amolyan 
félbemaradt ember, akin egyetmást meg
csinálni elfelejtett a természet. O volt a 
libák főgeneralisa. Pilis minden gagogó 
jószágát 6 kormányozta. Szegény Bohó 
Miska a maga Ugyefogyott eszével nem 
tudta, hogy mi történik a karancs rovat 
kas gerincén túl. Azt hitte, hogy a pilisi 
emberek vásárra mentek Losoncra, Sze

génybe. Oda. oda, vasárra, Isaszegre, 
Vácra, Szolnokra, ahol halait veitek, 
halált adtak.

Mikor aztán egyik másik megjött a 
faluba nagybetegen, fel lábbal, télkézzel, 
Ludas boho Miska nagyot sóhajtott, 
mondván: •

— De nagy verekedésbe keveredtek 
kelmétek.

— Abba Miska, abba, — hagyták 
helybe Miska véleményét.

♦

A nagy verededes már végefele járt. 
Az orosz hegyekből idezuhai.o lavina el
árasztott mindent. Egyszerre sok lett az 
ellenség és kévés a honvéd. A sok ellen 
ségből Pilisre is jutott. Szerencse, hogy 
jutott, mert e nélkül nem eshetett volna 
meg a pilisi híres csata.

II
Subák Gergelyné hozta meg a hirt 

a faluba. Losoncon járt, onnan meg nem 
sok jót hozhatott.

— Földig lerontva telkeim a város. 
Meg a temető is kiforgatva. Jaj nekünk, 
jaj. Azt mondjak, nincs mar magyar, csak 
nemet. Ide is eljönnek, — mondta aka
dozva ,

És lett nagy rémület Pilisen. Az

gyermekek egybe>< reglettek.

— Mit tegyünk, — siránkoztak sziv- 
szorongva.

— Huzassuk meg a harangokat, — 
szolt lehajtva ősz fejet tíilinye Menyhért. 
— Ha a felhőt szétveri, jégesőt, égihábo 
rút elhárít, csak elkergeti a németet is.

— Dehogy kergeti, dehogy. Inkább 
idehozza, mert nem felhő a német. Ha 
meghallja a harangszót, egyre azt kérdi, 
micsoda falu van ott. Tahin város is le
hel. hogy harangja van. Menjünk, nézzük 
meg, — szolt Rendek Pál.

Estvélig csak arról szolt a vita, hogy 
meghúzzák-e a harangot vagy se. Más
napra virradóra Csira Jutka azzal a terv 
vei állt elő, hogy a kéztehetős emberek 
vasvillát, az asszonyok söprűt, szénvonót 
vegyenek kezükbe s igj oltalmazzak meg 
a falut.

— Ez se lesz jo, — veték ellen 
egyesek — mert könnyen visszafele sül
het cl a dolgunk. Akkor aztán meg rosz- 
szabb lesz. Illa a álltak Csira .Jutka 
mellé a sápadt, mankós emberek. Csön- 
getyü András biró uram kihirdette szi
gorú parancsban, hogy semmit se kell 
tenni.

— Ha gyűli a német, hat itt lesz, 
Egyiptomot liz csapna erto, mégis csak 
megmaradt, hat Pilis is megmarad, — 
mondta s úgy leütötte a bir< i pálcát, hogy 
menten keltetört. Nem is mert ellenvetést 
tenni senki. (Vege kov.) 
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elvüpártnak : bomoljék fel alkotó ele 
meirc. Szűnjek n>eg élni mint part. 
Kevésbbé önérzetes tagjai sompolyog 
janak be a győzelmes ellenzék portá
jára, de csak a kis ajtón, a? éjszaká
nak leple alatt, * egyenként <. A Tisza 
grófhoz közelebb álló politikusok pe
dig »vonuljanak félre*.  Hogy politi
kánk megbukván, amint azt a parla
mentáris élet követeli, ellenzékbe men
jünk, ezt a mi jó barátanik nem 
tanácsolhatják. Mert ezt a >politikai 
szemerem« nem engedi, lisza ppdig, 
akinek >nagy befolyása van pártja el
határozására*.  menjen kolostorba. Tiin 
jék el a politikai szintérről. Mutassa 
meg, hogy eddigelé ><z haza érdekében 
állott előtérbe*.

*** Sarossy Paula vendégjátéka. Hogy 
Sárossy Paula vérbeli primadonna, az 
iránt Kecskeméten nem volt kétségben 
senki, úgy, hogy nem meglepő senkire, 
hogy mostani vendégszereplése újabb bi
zonyítékát szolgáltatja. Hetekkel ezelőtt 
merült fel lapunkban az első híre, hogy 
Sárossy eljön ; azóta egy napnak se volt 
nyugta; páratlan napokon jött Sarossy, 
páros napokon nem jött Sárossy. Miután 
ez mégis eldőlt valahogy végérvényesen, 
hogy jön Sárossy, egy újabb probléma 
került eldöntés elé : egyszer jön Sarossy, 
kétszer jön Sarossy, vagy háromszor jön 
Sárossy ? A kétszer jövőre szavazók csak* 
hamar minimális kisebbségben lemarad
tak, de akkor még tovább dúlt a háború
ság az. egyszer jövök és a háromszor 
jövők között. Most már ezt a nagy prob
lémát végérvényesen eldönthetjük : Sárosy 
háromszor játszik színházunkban, hétfőn, 
kedden, szerdán, San-Toy, Tavasz és 
Görög rabszolgában. Ezzel az európai 
béke egy időre ismét biztosítva lehet, 
legfölebb még csak azt jegyezzük meg,

No lám ’

Politikai hírek.
* Haladó part. A kibontakozás ténye 

zöi között egyre gyakrabban emlegetik 
Wekerle Sándort, akit a szövetkezett ellen 
zék nagy része szívesen is latna a hely • 
zet tisztázásánál való munkában. Most 
már a bécsi hangok is őt emlegetik, mint 
a jövő emberét.

Wekerle Sándor — amint az ellen
zék emberei ma este beszélték — memo
randumot dolgozott ki egy uj pártalaku 
lásrol, amely a szabadelvű és a függet 
lenségi párt között létesülhetne. A pro- 
gramm egyelőre felölelné azokat a belügyi 
kérdéseket, amelyekben a kél párt közölt 
kiegyenlithetlen eltérés nincs, katonai té 
ren pedig sürgetné a magyar nyelvnek 
a hadsereg keretein belül való teljesen 
intenzív érvényesülését, amely mellett 
nem zárkózik el egy esetleges mérsékelt 
létszámemelés lehetősége elől sem. Gazda
sági tekintetben ugyan a közös vámterü
let ez idő szerint való fen tartását, de 
egyébként a gazdasági agak és tényezők 
határozottan körvonalozott módón való 
fejlesztését és a vámterület fokozatos ön
állósítását célozná.

A memorandumot — hir szerint 
— az ellenzék tagjai közül többen isme
rik, ezek közölt volna Kossuth Ferenc és 
Apponyi Albert gróf is. A partot haladó- 
pártnak címeznék.

SZÍNHÁZ.
Heti műsor:

Pénteken Hajdúk hadnagya (Félarakkal.) 
Szombaton János vitéz. (Páratlan bérlét 
Vasárnap : Gyímesí vadvirág. (Páros bérlet *** 

hogy a Jótékony Nőegylet San-Toy elő 
adására az ülőhelyek már mind elfogytak, 
csak egy pár állóhely kapható még.

Világ folyása.
♦♦ Peter király es Natália házassága. 

Csodás hirt hoz a távíró a királygyilko
suk messze hazájából. Péter szerb király, 
akinek ugyancsak inog a trónja, mióta a 
népnek kinyílt a szeme s a gyilkos tisz
tek megbüntetését kéri: nőül akarja venni 
elődjének, áldozatának édes anyját, Natá
liát. S a hir azt is beszéli, hogy Natália 
hajlandó e házasságot megkötni, hogy igy 
a véres múltat imádott nemzete érdekében 
szancionálja. A házasságot különben ma
gyar mágnás : Zichy Jenő gróf közvetíti.

* Nagy sztrájkok. Bochumból, Essen- 
böl, Frankfurtból és Brüsszelből érkező 
jelentések szerint a bányászok sztrájkja 
egyre terjed, sőt nem lehetetlen, hogy az 
angolországi szénbányákban is kitör a 
sztrájk, ha tovább is szállítani fognak 
szenet Angliából Németországba.

NAPI HÍREK.
Farsangi naptár.

Február 11. A Gazdasági Egyesület bálja a 
Kereskedelmi Kaszinóban.

Február 19. A Jótékony Nőegylet tea-estélye.
Február 25 A Dalarda dalestélye a Kereske

delmi Kaszinóban.
Február 26. Az Iparos Ifjak jelmezbálja
Február 26 A Siketnemakat Gyámolitó Egye

sület hangversenynyel egybekötött táncmulatsága.
Március 4 A Rongyos Egyesület tánccal egybe

kötött tea-estélye
Március 7. A Polgári Kor farsangi mulatsága.

Kecskemét, február 9.

— Hymen. Széles körökben örvende
tes szenzációt keltett tegnap közölt hírünk 
Kovács Vilma kisasszony es Polinyi 
Mihály ur eljegyzéséről. Helyi társadal
munk egyik legbájosabb es legelőkelőbb 
hölgyét veszíti el a szép menyasszonyban, 
aki társasköreinknek megérdemelten becé 
zett kedvence volt. Sokan fájlalják távo 
zását, melynek csak az a vigasza, kogy 
ez az eljegyzés nemcsak őszinte, mély 
vonzalomnak képezi koronáját, hanem 
hogy a boldog vőlegény itt tartózkodása 
rövid ideje alatt is társaséletünknek egyik 
legbccsültebb és legtiszteltebb tagjává lett, 
akit szembetűnő jó tulajdonságaiért mind
nyájan megszerettünk Az egész úri tár
saság őszinte jó kívánságait tolmácsoljuk, 
midőn e frigyet igaz szívből üdvözöljük.

— A Gazdasági Egyesület bálja A 
Kecskeméti Gazdasági Egyesület f. hó 
11-én szombaton tartja táncmulatságát a 
Kereskedelmi Kaszinó összes termeiben. 
A gazdasági egyesületi bálák mindig hí
resek voltak fényes sikerükről s hisszük, 
hogy ez a bal sem fog a többiek mögött 
sikerben semmivel se elmaradni. A 100 
tagú rendezőség minden lehetőt megtett 
a mulatság tényének emelésére, most már 
csak a közönségen múlik, hogy ez a fá
radozás ne vesszen kárba. A mulatság 
tiszta jövedelme jótékony célokra fordít 
tátik : egy része a siketnémák és vakokat 
gvamolitó egyesület javára esik.

— Gyaszrovat Láber Vilmost, a ko
lozsvári állami ipari szakiskola oly fiata
lon elhunyt tanárát kedden délután he
lyezték ölök nyugalomra Kolozsvárott 
általános részvét mellett. A végtisztessé
gen a gyászoló családon kívül az elhunyt 
kartársai testületileg jelentek meg s a 
ravatalra díszes koszorút helyeztek, hogy 
leróják kegyeletüket szeretett tanártársuk 
iránt.

— Évi közgyűlés. A kecskeméti 
szegény izr. tanulókat segélyező egyesü- 

I let vasárnap délután Butakor tartja a hit*  
I község tanácstermében rendes évi köz- 
: gyűlését, amelynek tárgysorozata két 

pontból áll. 1. Zárszámadás megvizsgá
lása. 2. Tisztikar és választmányi tagok 
választása. A közgyűlési meghívóhoz vau 
mellékelve a múlt évi zárszámadás, amely 
szerint az egyesület az elmúlt évben 10 
iparostanoncot 364 K. pénzzel, 22 szegény 
gyermeket pedig meleg téli ruhával és 
cipővel látott el ; a kiosztott ruhák értéke 
385 korona 02 fillért tosz ki. Az egyesü
let vagyona 6484 korona 87 fillér, a műit 
évben 6111 korona 21 fillér volt, a vagyon- 
szaporulat tehát 373 korona 66 fillér. Az 
egyesület, amely nek élén di. Szívós 
Ignác orvos, elnök. Berkovics Arnold fő- 
reáliskolai tanár, titkár és Kardos József 
takarékpénztári cégvezető, pénztáros álla
nak, jelenleg 14 alapitó- és 117 rendes 
tagot számlál.

— Felolvasó ülés. A Katona József 
Kör ma délután 5 urakor tartja a polgári 
leányiskola dísztermében első felolvasó 
ülését következő változott tárgysorozattal: 
a) A szocializmusról felolvasást tart 
Milhoffer Sándor közgazdasági iró, az 
akadémiai Semsey-dij nyertese b) Hu
moros felolvasást tart Hajdú József 
főgimn. tanár. Dr Kovács Pál urnák mai 
napra hirdetett szabadelőadása közbejött 
akadály miatt a második ülésre marad. 
Belépti-dij személyenként egy felolvasásra 
40 fillér, mind a négyre egyszerre váltva 
1 korona A tanuló ifjúság felét fizeti. A 
Katona-kör tagjai beléptidijat ein fizetnek.

— Köszönet. A Kecskeméti Keres
kedelmi Iparhitelintézet és Népbank 20 
koronát adományozott a Rongyos Egye
sület jótékony céljaira. Fogadja az intézet 
igazgatósága jószívűségéért a Rongyos 

I Egyesület hálás köszönetét.
— Adomány. Pátkny Lajos ügyvéd 

ur a „Gyermek Újságából 600 példányt 
(12 korona értékben) ajándékozott a pusz
tai iskolák tanulói részére. Szives aján
dékáén ezúton mond köszönetét a nép
iskolai igazgatóság.

— Az iparfelügyelet decentralizációja. 
A kereskedelmi minisztérium már régen 
tervbe vette az iparfelügyelet decentrali
zációját. Ez nemsokára be is következik 
és pedig olyan módon, hogy ezentúl két 
ipari főfelügyelőség lesz: az egyik Buda
pest, a másik Pozsony székhelylyel. Az 
1. számú budapesti főfelügyelőség alá tar
toznak majd a következő iparfelügyelői 
székhelyek : Budapest, Arad, Brassó, 
Debrecen, Gyula, Kassa, Kecskemét, 
Kolozsvár, Lúgos. Máramarossziget, Maros
vásárhely, Nag\ becskerek, Nagyvárad, 
Sátoraljaújhely, Segesvár, Szabadka, Szat- 
már, Szeged, Szolnok Temesvár. Az uj 
intézkedés szerint tehát városunk is az 
iparfelügyelői székhelyek közé lett fel
véve Az egyes iparfelügyelői székhelyek 
terűidének részletes meghatározását külön 
miniszteri rendelet fogja szabályozni.

— Párbajozó joghallgatók. Krausz 
Andor és Lázárevics Péter kecskeméti 
joghallgatók a múlt év októberében valami 
összeszolalkozás miatt pisztolypárbajt vív
tak egymással, amelyben egyik félnek 
sem esett semmi baja. A kecskeméti já
rásbíróság a párbajozó feleket egyen kint 
8—8 napi államfogházra Ítélte. A két jog
hallgató tegnap vonult be a szegedi állam
fogházba büntetésük kitöltése végett.

— A közönség figyelmébe. Miután a 
város egész területén a lovak közt a 
rühesség nagyobb mértékben fellépett, 
figyelmeztetnek a jószágtulajdonosok, hogy 
akiknek birtokában rühes vagy csak ilyen 
gyanús ló van is, azt a kapitányi hiva
talnál azonnal jelentsék be, mert külön
ben a törvény értelmében szigorú bünte
tés alá esnek. Érdekében áll az egész 
gazdaközönségnek, hogy a rühesség meg
szüntetésében a hatóságnak kezére járjon, 
mert ha március hó végéig azt teljesen 
beszüntetni nem lehetne, azon veszélynek 
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volna kitéve a gazdaközönség, hogy a 
bugaci ménest ez évben kiállítani nem 
lehetne Kecskeméten, 1905. február hó 7. 
Szegedi György tanácsnok.

— Zálogházi árverés A városi zálog
intézetben tegnap délelőtt árverést tar
tottak. amelyen az 1904. év március 16 tói 
május 1 ig terjedő időben elzálogosított 
arany, ezüst és ékszertárgyak kerültek 
árverés alá, amennyiben az elzálogosítok 
által a kitűzött határidőig, február hó 
5 ig nem rend ‘ztettek. Az árverés iránt 
igen nagy volt az érdeklődés s az el
árverezendő tárgy ik majdnem mindegyike 
talált vevőre.

— Aki nem látott semmit Hihetetlen 
az a bárgyú félelem, melyly 1 a köznép 
a törvényszék intézményé iránt viseltetik. 
Egyik-másik atyafi tízszer is mentegeti 
magát, ha tanunak megjelenik a főtár
gyaláson, hogy neki istenugyse’ még 
sohasem akadt dolga a törvény előtt, ne 
bántsák hát. eresszék haza békével. Az 
ilyen tanúból aztán bajos kihámozni az 
igazságot, pedig sokszor csak az ö vallo
mása alapján lehetne a tényállást tisztán 
látni. — A mai tárgyaláson is ugyancsak 
nehezen forgott a tanuk nyelve, különö
sen az egyik atyafi kérette magát mód 
fölött. Kérdi az elnök : Látta-e, hogy a 
megölt Szabó Mihály arcul ütötte a vád 
lottat ? Mire az ilyenforma fölvilágositás- 
sál szolgált. — Alássan fölkérem a tekin
tetes királyi főtörvényszéki urakat, nem 
tehetek róla, hogy ide hoztak, nem csele- 
ködtem én törvénybe ütköző dolgot; a 
Szabó Mihály volt az, aki úgy verte ké
pen a Tapodi Jánost, hogy még a lánc >• 
lókhoz is behallatszott a csattanása, de én 
nem tudok róla semmit, már hogy is tud 
nék, amikor nem csináltam az égvilágon 
semmit, de nem is megyek én többet 
bálba, követőm alássan ’.

— Piaci árjegyzék 1905. évi feb. he 
9-ik napján. Tisztabuza 17.60—18.60 Két
szer 15.00—15.49. Rozs 14.00—14.20. Árpa 
15.60—16.00. Zab 15.00 — 1540. Tengeri 
kecskeméti 16 40—16.60. Tengeri bánáti 
16.40—16.60. Köles 18 00—20 00. Krumpli 
9.00.—10.00. Széna 7.60—8.00. Szalma 3 40 
3 80 Hizott sertés kilója 1.02—1.06. Sza 
Ionná kilója 1.12 — 1 40.

Báli éjszakán.
— Esküdtszeki tárgyalás —

Vajszívű, rokonszenves megjelenésű 
gyerekember állott ma az esküdtek előtt. 
Azzal volt vádolva, hogy az elmúlt év 
nyarán a Félegyházához tartózó Ferencz 
szállás pusztán egy parasztbált követőéjsza
kán verekedés közben agyonlőtte Szabó 
Mihály odavaló kapáslegényt, annak fivé
rére Sándorra pedig rásütötte a dupla
csövű puskát, de azt már nem találta el. 
— Súlyos volt a vád, alig lehetett el
hinni, hogy az a jómagával is tehetetlen, 
vézna alak még az embertársa életére is rá 
tudjon éhezni. Még el se kezdődött a tár 
gyalás, máris a vádlott felé fordult a szó 
katlanul nagyszámú hallgatóság rokon
szén ve s meg volt győződve mindenki, 
hogy csak a végső szükség adta kezébe 
a gyilkos fegyvert, aminthogy ez a tár
gyalás folyamán be is bizonyult.

Vagy 25 tanút idézett meg a mai 
főtárgyalásra a törvényszék, hogy ezek a 
tényállást vallomásaikkal lehetőleg min
den oldalról megvilágitsák. De biz’ azok
tól okos szót harapófogóval se lehetett 
volna kihúzni, egyik szavukkal a másikra 
cáfoltak, nem gonoszságból, csak sült bu
taságból. Otromba, faragatlan gúnyok 
valamennyien s a beszédükből erősen ki

tetszett, hogy nem nagyon merészkednek 
sem a jelen levő Szabó Sándor, sem a 
megölt bátyja ellen vallani. Nagy nehezen 
mégis csak sikerült zavaros előadásukból 
a történteket a következőképp összegezni:

A múlt év augusztus havában paraszt
bált rendezett egy gazdaember a félügy- 
házi határban levő Ferencszállás-pusztán, 
mélyít' a környéknek csaknem valamennyi 
fiatal legénye-leánya hivatalos volt. Jó 
későre járhatott már az idő, mikor az 
idegen Tapodi János is betért a mulató- 
zók közé az öccsével, kivel néhány hétre a 
bálgazda földjével határos tanyán tartóz 
kodott, hogy a nagybátyjuk földjén dől 
gozzanak. Ekkor már a vigadók közt 
voltak Szabó Mihály és Sándor, kél ha
talmas, tagbaszakadt paraszt legény, kik 
még a tánc kezdete előtt alaposan fel
öntötték a garatra. Sehogyse tetszett ne 
kik a két idegen Tapodi testvér s ahol 
csak szerét lehették, borsot törtek az 
orruk ala. Elkapkodták a táncosnéikat, 
feldöndötték a padot, melyen ezek ültek, 
végre pedig kiszorítottak őket a tánc- ( 
helyiségből. A Tapodiak amúgy is gyá 
mól tálán, gyönge legény kék lévén, szép 
csöndesen kimentek a pitvarba s elhatá
rozták, hogy hazamennek, nehogy „valami 
vesződelöm támadjon/ A Szabók azon
ban idtf is utánuk jöttek s a Sándor 
Tapodi Jánost arculütötte. Látták most 
már a Tapodiak, hogy ennek a fele se 
tréfa, utcu neki, futásnak eredtek s árkon 
bokron keresztül hazafelé tartottak. A 
Szabó testvérek azonban jókora fütykö
sökkel fölfegyverkezve űzőbe vették őket 
s az öreg Tapodi István tanyája közelé
ben utói is érték Tapodi Lászlót, míg az 
idősebb Tapodi János, aki jobban értett 
a futás mesterségéhez, már beért a házba 
s egy megtöltött kétcsövű vadászfegyvert 
felkapva, kisietett az öccse védelmére. 
Sötét éjszaka volt. János csak a kiálto
zást hallotta, mely alig 30 lépésnyire 
hangzott föl előtte. Erre felszólitotta az 
üldözőket, hogy hagyják abba a vereke 
dést, mert baj lesz. De azok rá se hede 
rileltek s elszántan közeledtek feléje. Mi
kor aztán az alakjaikat is tisztán kive 
hette közvetlen közelből s látta, hogy 
azok életért*  törnek, rájuk sütötte kétszer 
a puskát. Az egyik töltés halálosan meg
sebezte Szabó Mihályt, míg Sándor sér
tetlen maradt.

Világos tehát, hogy jogos önvéde 
lemből használta Tapodi a fegyvert s ezt 
védője, dr. Fazekas Kálmán szép szavak
kal még jobban kifejtette. Az esküdtek 
el is fogadták az ő álláspontját, mire a 
törvényszék is fölmentő Ítéletet hozott. 
Tapodi János sírva fakadt, mikor az íté
letet kihirdették előtte, a közönség pedig 
megéljenezte a bölcs esküdteket, akik 
ezúttal ismét egy összetört, sorsüldözte 
embernek adták vissza a becsületét, a 
lelke nyugalmát.

Esküdtszéki napló.
Penteken, febr. 10 én : Halált okozó 

súlyos testi sértés bűntettével terhelt 
Virág István bűnügye.

Szombaton, febr. 11 én : Erős fel
indulásban elkövetett szándékos ember
öléssel vádolt Pajor Imre bűnügye.

Hétfőn, febr. 13 án: Halált okozó 
súlyos testi sértéssel vádolt Kosztolányi 
Péter bűnügye.

Kedden és szerdán, febr. 14-én éa 
15-én : Halálos testi sértéssel vádolt Mák 
József és társai bűnügye.

Csütörtökön, febr. 16 án : Szándékos 
emberölés kísérletével vádolt Luzsányi 
János és rablás bűntettével terhelt Farkas 
Mihály bűnügye.

Pénteken, febr. 17-én : Szándékos 
emberölés kísérletével terhelt Pál János 
bűnügye.

Szombaton, febr. 18 án : Gyilkosság 
bűntettével terhelt Farkas József bűnügye.

Hétfőn, febr. 20 án. Halált okozó 
súlyos testi sértéssel terhelt Zobokjr 
László és társai bűnügye.

Felelős szerkesztő :

Dr. NAGY MIHÁLY.
Főmunkatars

Dr. SZÁNTÓ KÁLMÁN.
Laptulajdonos

a Kecskeméti Szabadelvű-párt.

—| Hirdetések. —
Steiner Mihály

törvsz. bejegyzett adás-vételi vállalata.

Megvetetik Balloszog, Borbas, vagy Városföldjén egy 
1O0—120 holdas földbirtok.

A várostól 3 4 kilométernyire egy 140 holdas szántó
föld eladó.

A piacz mellett egy két lakásból álló úri ház eladó * 
Az állomástól néhány pereznytre egy 2 holdas szőlő 

eladó.
Közvetlen a vasúti állomás mellett egy kis szőlő, ele

gáns nyaralóval eladó
Ballószogben egy 28 holdas kitűnő szántóföld eladó 
Egy 30 40 holdas földbirtok megvétetik.
Az árvaház mellett egy 93) négyszögöles szőlő eladó. 
A Czolner-közön egy 896 négyszögöles sz<>lő eladó 
A Maria-hegyben egy 2 holdas szőlő eladó.
A Szarkasban egy 4*  t holdas szőlő eladó
A Széktóban egy l1, holdas szóló eladó. 
Közvetlen a varos alatt egy fel holdas szőlő elad*  . 
Az arvahaz mellett 440 négyszögöles szóló eladó 
A Vacsi-hegyben egy 1680 négyszögöles szőlő eladó. 
A Szolnoki-hegyben 863 négyszögöles szőlő eladó.
A Szentlőrinci határban egy 70 holdas birtok eladó 
Közvetlen a piac mellett egy úri ház eladó.
A piac közelében egy házhely megvételre kerestetik 
Csődörben, az uj vonat mellett egy 13 holdas birtok 

eladó
A varostól néhány kilométernyire egy 40 holdas bir

tok 5 hold szőlővel eladó. 3439 -?—<9

A Mayerfl-féle

Ezüst-fehér szinszappan

I
a legjobb mosószappan.

xÉlloxxlcéxvt S-ít fillérért

x3a.ixxd.exx jccc fxíszer'üLzlet'b exi 
kapható.

Tessék ügyelni, hogy minden darabon rajta 
legyen a „XvXcLy-erfL^ név M82-I5O-1M

Kiadó lakások.
A központ közelében, 1. tized, 

Halasi-uagy-útcza 21. sz. alatti ház 
bán egy útezai 3 ablakos nagy 
szoba., tisztán bútorozva, vagy 
anélkül is, magános úrnak azon
nal bérbe kiadó. Irodahelyiség
nek is igen alkalmas. Ugyan
ott bent az udvarban egy kis csa
lód szamara tiszta kis lakás, 
mely áll 1 szoba, konyha és fás
kamrából, folyó évi május 1-ére 
bérbe kiadó. 3518-6-2
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Legújabb és legjobb háztartási
• • szén. • • 

a Józsefaknai kőszén 
úgy fűtéshez, mint főzéshez egyaránt 
kitűnő, mert szagtalan és salaknélkül ég 

el. Egy próbamegrendeléssel 
mindenki meggyőződhetik róla. 
100 kilogramm házhoz szállítva 
2 korona 40 fillér*  

Föelárusito helye Kecskeméten: 

ZILZER ADOLF-nál 
Mezei- és Trombita-utcza sarkán.

Szaraz tölgyfahasáb 
méterölenként házhoz szállítva 

29 koronáért kapható.
Ugyanott

Vágott tűzifa, porosz kőszén és buda
pesti koksz legolcsóbb árak mellett. 

Kiadó lakás, eladó szőlő
I. tized. Vásári-nagy-ütcza 218. sz. 

ház. mely áll 7 szoba, konyha, [ 
kamra, 6 lóra való istálló, kocsi
szín és pincéből, üvegezett folyo
sóval. azonnal kiadó. — A görög 
temető mellett levő. Maria-hegy 14. 
számú szőlő azonnal eladó: továbbá j 
2 darab uj csatornafödö rácsos vas- 1 
ajtó. — 1 darab alig használt jó | 
karban levő szecskavágógép igen I 
olcsón eladó. 2—3 hektó finom faj- ! 
borokból ol- i
csőn eladó, esetleg literenként is 30 
krajczárjával. Értekezhetni a tulaj- j 
donos özv. dr. Ruttkay Sándornéval.

i Kiadó boltbelyiség 
! K" és gargon lakás. "M 

A Görög Egyház épületében, a volt 
Szigeti-féle bolthelyiségek azonnal 
vagy f évi május l-re úgy egyben, 
ahogy most áll, vagy pedig átala
kítva 2 vagy 3 boltra: aSzéchenyi- 
utczán, a templom mellett egy 2 
szobás útezai gargon lakás azonnal 
vagy május elsejére kiadók. — Érte 
kezni lehet a Görög Egyházközség 
gondnokságánál. 3495-12-4

------- TT z 1 ® " öl v ó "t ©■ L I-------
Tisztelettel értesíteni a nagyérdemű vevőközönséget, hogy özvegy 

Csolnoky Endréné úrnő IV. tized 8. szám alatti

a mai napon átvettem.
Midőn ezt a nagyérdemű közönség becses tudomására adom, egyúttal 

szives figyelmébe ajánlom, hogy ezen 23 év óta fennálló, jóhirnevű üzletet a 
régi kipróbált szolid elvek mellett logom

CSOLNOKY ENDRE utóda

T E L E K Y ENDRE
törvényszékileg bejegyzett cég alatt tovább folytatni.

Ajánlom legújabban beszerzett friss fűszeráraimat, olcsó 
árban kötött hengermalmi és helybeli őrlésű lisztjei
met, a tavaszi idényre répa- és konyhakerti magvai- 
mat szives bevásárlásra.

Főtörekvésem oda irányul, hogy a nagyérdemű közönség legmesszebb 
menő igényeit is, minél jobb árúknak jutányos, szolid árak 
melletti kiszolgáltatása által kielégíteni.

Megrendelések telefonon is eszközölhetők. Telefon szám : 123.
Becses pártfogást kérve, maradok mindenkor szolgálatkész tisztelettel:

3488-6-5 TeleKy Endre
fűszerkereskedő.

Kiadó lakás.
Az l-8ö tized. Festő úteza 247. 

számú házban, 2 útezai, 1 udvari és 
1 előszoba, konyha, éléskamra, 
fáskamra, pincze, padlás és mosó
konyhából állő lakhelyiseg, folyó évi 
május l-sö napjától kezdődő lég bérbe
adandó. 3516—12—3

3510—30—5

>

Nyomatott a kiadótulajdonos: Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomd i-Részvénytársaság nyomdájában. 190ö

Van szerencsénk a t ez. 
közönség becses tudomására 
hozni, hogy az egész ország
ban legjobbnak, legszebbnek 
<-s legkiadósabbnak általáno
san elismert 
meszünknek 
kizárólagos elárusitásával 

vezérképviselőnket

Verő Albert 
urat, (lakik Kecskemét, V ik 
tized, Szolnoki-útcza 184. sz.) 
bíztuk meg, ki mészgyártmá- 
nyunkat, melynek waggonja 30 
köbmétert tartalmaz, az igen 
tisztelt közönségnek a leg
olcsóbb árban fogja rendel
kezésre bocsájtani.

A midőn tisztelettel kér
jük, hogy Verő Albert vezér
képviselőnket, becses bizal
mukkal megtisztelni szíves
kedjenek, maradunk 

teljes tisztelettel: 

Bihari Erdöipar és Mészégető
Részvénytársaság.

(Bihar Dobrest.)

Telefonszám 65. Telefonszám 65.
Van szerencséin a nagyérdemű közön

séget tisztelettel értesíteni, hogy V. tized. 
Szolnoki-útca 184. sz. alatti saját házamban 

egy építkezési- és tüzelő anyagok 
9W raktárát és irodáját TR® 

Tere Albert ezég 
alatt létesítettem.

Raktáramban állandóan nagyban és 
kicsinyben kapható : mész, czement, czement- 
gyártmányok. gypsz. asphalt, carbolineum. cserép, 
disztégla. keramit, cserépkályha, stb. — tűzifa 
és szén előnyösen beszerezhető, mivel for
rásaim a legelsőbbranguak, azon szeren
csés helyzetbe vagyok, hogy a legkitűnőbb 
árut igen előnyös és olcsó árban árusíthatom, 
miről a nagyrabecsiilt közönség becses 
próbarendelésével meggyőződést szerezhet.

Főczélomnak fogom tartani, hogy 
becses bizalmukat szolid, pontos és szak
szerű kiszogálással mielőbb magam részére 
megszerezzem és azt mindenkorra meg
tartsam. — Árjegyzéssel szivesen szolgálok 

Teljes tisztelettel:
Verő

Telefonszám 65. Telefonszám 65.

Tisztelettel értesítjük 
Kecskemét város nagyérdemű 

közönséget, hogy sárga VÖ- 
rös. májszin és bőrszínű, ál
talánosan jóhirnevű diSZtég- 
lánknak, alak es idomtéglánk
nak. kétszer sajtolt pillértég
lánknak. zomanc-lapok es tég 
Iánknak. Chamotte (tűzálló), 
téglánknak egyedelárusitásá- 
val. vezérképviselőnket

Verő Albert 
Urat bíztuk meg, tisztelettel 
kérjük tehát, hogy becses 

rendelésükkel Verő Albert úr
hoz teljes bizalommal fordulni 
szíveskedjenek.

Teljes tisztelettel:

Istvan-Téglagyár Részvénytárs.
Budapest.




